UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

       Bình Sơn, ngày     tháng    năm 2024

                        Kính gửi:

- Các Trường Mầm Non,

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

- Các Trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3204/UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 của

UBND huyện Bình Sơn về việc rà soát, bổ sung, điều chỉnh Đề án vị trí việc làm

trong cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập, Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

 1. Tổ chức triển khai, thông qua Đề án vị trí việc làm trong đơn vị sự

nghiệp công lập theo Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND

tỉnh (về danh mục vị trí việc làm, cơ cấu chức danh nghề nghiệp, bảng mô tả

công việc của từng vị trí…), (có Đề án Kèm theo).

2. Tổng hợp, rà soát lại hạng chức danh nghề nghiệp tương ứng với từng

vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập thuộc huyện, kịp thời

đề nghị bổ sung, hoàn chỉnh Đề án ví trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công

lập theo Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh, đảm

bảo việc nâng ngạch trong thời gian tới của các cấp học (theo mẫu Excell đính

kèm).

3. Nếu thống nhất với nội dung các Đề án đã được do UBND tỉnh phê

duyệt phải có văn bản thống nhất. Trong trường hợp có các nội dung cần đề nghị

bổ sung, điều chỉnh trong Đề án, lập hồ sơ gồm:

- Tờ trình do người đứng đầu cơ quan, đơn vị đề nghị ký (nội dung tờ

trình cần nêu rõ: sự cần thiết; cơ sở pháp lý; nội dung đề nghị điều chỉnh)

- Các biểu Phụ lục liên quan cần điều chỉnh (về danh mục ví trí việc làm;

cơ cấu ngạch viêb chức; cơ cấu chức danh nghề nghiệp; bảng mô tả công việc

của  vị trí nào…).

- Hồ sơ của các đơn vị gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện ( gửi cả

bản mềm trên hệ thống) trước ngày 10/11/2024 để tổng hợp báo cáo UBND

huyện). Lưu ý mọi sai sót, chậm trễ Phòng GD& ĐT không chịu trách nhiệm.

            Đề nghị các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

        KT.TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

       Trịnh Thị Phương Linh

		2024-10-08T18:03:16+0700

		2024-10-09T09:51:33+0700

		2024-10-09T09:51:33+0700

		2024-10-09T09:51:33+0700

		2024-10-09T09:51:33+0700